Estado de Actividades

del 1° de Enero al 30 de Junio de 2019
(Cifras Expresadas en Pesos)

) DEL
ESTADG DEMEXICO

Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios

Concepto

JUNIO |

MAYO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otas Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variaciéon de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Oftros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Tolal de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

10,590,616,711

10,570,757,328

19,859,383

727,585,663
512,517,996

215,067,667
11,318,202,374

3,828,096,948
1,766,509,614
1,006,324,216
1,055,263,118

5,860,288,982

5,621,274
5,854,667,708

60,067,658
57,271,068

2,796,590
7,243,405
7,243,405

9,755,696,993

1,562,505,381 .

8,722,353,669
8,705,809,412

16,544,257

493,162,447
407,379,252

85,783,195
9,215,5616,116

2,963,950,996
1,458,407,386
722,874,115
782,669,495

5,011,094,631

4,670,541
5,006,424,090

48,877,989
47,893,314

984,675

6,893,405
6,893,405

8,030,817,021
1,184,699,095
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