

## Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios Estado de Actividades

del 1° de Enero al 30 de Junio de 2019 (Cifras Expresadas en Pesos)



Concepto	JUNIO	MAYO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión Impuestos	10,590,616,711	8,722,353,669
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos	10,570,757,328	8,705,809,412
Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	19,859,383	16,544,257
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otas Ayudas		
Participaciones y Aportaciones Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Otros Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	<b>727,585,663</b> 512,517,996	<b>493,162,447</b> 407,379,252
Otros Ingresos y Beneficios Varios	215,067,667	85,783,195
Total de Ingresos y Otros Beneficios	11,318,202,374	9,215,516,116
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS Gastos de Funcionamiento Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	3,828,096,948 1,766,509,614 1,006,324,216 1,055,263,118 5,860,288,982	2,963,950,996 1,458,407,386 722,874,115 782,669,495 5,011,094,631
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	5,854,667,708	5,006,424,090
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	60,067,658	48,877,989
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	57,271,068	47,893,314
Otros Gastos	2,796,590	984,675
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	<b>7,243,405</b> 7,243,405	<b>6,893,405</b> 6,893,405
Total de Gastos y Otras Pérdidas Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	9,755,696,993	8,030,817,021
nesultados del Ejercicio (Anorro/Desanorro)	1,562,505,381	1,184,699,095

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son azonablemente correctos y responsabilidad del emissi

Elaboró

Raul Salazar Vega Jefe del Departamento de Contabilidad

Cinthia Berenice Bolaños Molina Subdirectora de Contabilidad y Control Presupuestal

Fred Rescala Jiménez Coordinador de Administración y Finanzas